
AVISO DE CONVOCATORIA 

• GOBIERNO DE COLOMBIA 

1. EN NOMRBRE Y DIRECCION DE LA ENTIDAD ESTATAL.

ASOSUPRO, Calle 32 # 39-11 Barrio Barzal Alto, Municipio de Villavicencio, Departamento 
del Meta.

2. LA DIRECCIÓN, EL CORREO ELECTRÓNICO.

ASOSUPRO, atenderá a los interesados en el presente proceso de selección en la dirección 
Calle 32 # 39-11 Barrio Barzal Alto en Villavicencio, Meta.

Los interesados en el presente proceso presentaran los documentos en la dirección 
indicada y así mismo, podrán formular las observaciones a que haya lugar en desarrollo del 
proceso de contratación en el correo electrónico: juridica@asosupro.gov.co

3. EL OBJETO DEL CONTRATO A CELEBRAR.

ASOSUPRO, está interesada en recibir propuestas para el proceso que se adelantará a 
través de Licitación Pública cuyo objeto es el "OPTIMIZACIÓN DEL SISTEMA DE 
ACUEDUCTO Y CONSTRUCCIÓN DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO DE LA 
VEREDA CRISTALINAS DEL MUNICIPIO DE CALAMAR, GUAVIARE"

El contrato que se pretende celebrar es un contrato de prestación de servicios, el cual se 
rige por la Ley 80 de 1993, Ley 1150 de 2007, el Decreto 1082 de 2015, las condiciones. 
que se prevén en este pliego y sus adendas si las hubiere, y por las cláusulas contenidas 
en el contrato.

4. LA MODALIDAD DE SELECCIÓN DEL CONTRATISTA.

El proceso de selección es de licitación publica conforme lo ordenan la Ley 80 de 1993, Ley 
1150 de 2007, Decreto 1082 de 2015.

5. EL PLAZO ESTIMADO DEL CONTRATO

El plazo de ejecución que se suscriba como consecuencia de la adjudicación del proceso 
de selección; es de NUEVE (9) Meses, contados a partir de la suscripción del acta de 
iniciación de las obras, previo cumplimiento de los requisitos de legalización y ejecución del 
contrato de conformidad con el cronograma de ejecución.

El acta de iniciación del contrato se suscribirá por parte del contratista el interventor dentro 
de la semana siguiente a la fecha de cumplimiento de los requisitos de legalización y 
ejecución del contrato, previa presentación por parte del contratista y aprobación del 
interventor, Cronograma Ajustado, Horarios de trabajo, Programa de salud Ocupacional, 
Acreditación del personal ofrecido, Plan de Manejo de tránsito y Plan de Inversión del 
anticipo
Hasta la suscripción de la correspondiente acta de recibo a satisfacción, el transporte; 
custodia y almacenamiento de los materiales y bienes requeridos en la ejecución del 

ASOCIACIÓN SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO 

Calle 32 # 39 - 11 Barrio Barzal Alto, Villavicencio - Meta. Teléfono: (608) 662 36 48 Cel. 3108708920 
juridica@asosupro.gov.co - direccionejecutiva@asosupro.gov.co - info@asosupro.gov.co 

www.asosupro.gov.co 









� GOBIERNO DE COLOMBIA 

procedimientos, que se desarrollarán conforme a la Ley 80 de 1993, Ley 1150 de 2007, al Decreto 
1082 de 2015, y al presente pliego de condiciones en las fechas aquí indicadas y en las horas que 
se indican en el pliego, de acuerdo con el siguiente cronograma de actividades: 

OPTIMIZACION DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO Y CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO 
SANITARIO DE LA VEREDA CRISTALINAS DEL MUNICIPIO DE CALAMAR, GUAVIARE 

Publicación del aviso de 
convocatoria pública 5 de febrero de 2024 

Páginas web 
www.contratos.gov.co o en la Fecha definida por la 

Direccion Jurídica de Asosu ro Entidad. 

Publicación Estudios y 
Documentos Previos 

Publicación del Proyecto de 
pliego de condiciones 

Plazo para presentar 
observaciones al proyecto de 

lie o de condiciones 

Publicación del Aviso (artículo 
30 de la Ley 80 de 1993) 

Respuesta a observaciones y 
sugerencias al proyecto de 
pliego de condiciones 
Expedición y publicación del 
acto administrativo de apertura 
del receso de selección 

Publicación del pliego de 
condiciones definitivo 

5 de febrero de 2024 

5 de febrero de 2024 

Entre el 5 de febrero y el 
15 de febrero de 2024 

15 de febrero de 2024 

15 de febrero de 2024 a 
las 12:00 horas 

16 de febrero de 2024 a 
las 12:00 horas 

16 de febrero de 2024 a 
las 17:00 horas 

Páginas web 
www.contratos.gov.co o en la 
Direccion Jurídica de Asosu ro 
Páginas web 
www.contratos.gov.co o en la 
Direccion Jurídica de Asosu ro 
Páginas web 
www.contratos.gov.co o en la 
Direccion Jurídica de Asosu ro 

www.contratos.gov.co 

www.asosupro.gov.co 
Páginas web 
www.contratos.gov.co o en la 
Direccion Jurídica de Asosupro 
Páginas web 
www.contratos.gov.co o en la 
Direccion Jurídica de Asosu ro 
Páginas web 
www.contratos.gov.co o en la 
Direccion Jurídica de Asosu ro 

Audiencia de asignación 
Riesgos 

de El 19 de febrero de 2024 EN FORMA FÍSICA en la 

a las 11 :DO horas. Direccion Ejecutiva de 
Asosupro, calle 32 No 39 -11 

Presentación de Observaciones Hasta el 21 de febrero de Páginas web 

1 l
. 

d d. · 2024 a las 12._00 horas. www.contratos.gov.co o en la a p 1ego e con 1c1ones

Respuesta a las observaciones 
al pliego de condiciones 

Direccion Jurídica de Asosupro 

El 21 de febrero de 2024 
a las 17:00 horas Páginas web 

1------------+-----------1 www.contratos.gov.co o en la 
Plazo máximo para la expedición 
de Adendas 

Hasta el 22 de febrero de Direccion Jurídica de Asosupro 
2024 a las 17:30 horas 

Fecha de cierre y entrega de las El 27 de febrero de 2024 En la Direccion Jurídica de 
ofertas. a las 17:30 horas Asosupro 

Fecha definida por la 
Entidad. 

Fecha definida por la 
Entidad. 

Oto. 1082/15 art. 
2.2.1.1.2.1.4. 

L. 80/93 art. 30 

Fecha definida por la 
Entidad. 

Fecha definida por la 
Entidad. 

Fecha definida por la 
Entidad. 

L. 80/93 art. 30

Fecha definida por la 
Entidad. 

Fecha definida por la 
Entidad. 

Oto. 1082/15 art. 
2.2.1.1.2.2.1. 

Fecha definida por la 
Entidad. 

Informe de presentación de El 28 de febrero de 2024 Páginas web Fecha definida por la Ofertas /Audiencia de apertura www.contratos.gov.co o en la 
de Sobre 1 ª las 17:00 horas 

Direccion Jurídica de Asosu ro Entidad. 

Publicación del informe El 29 de febrero de 2024 Páginas web Fecha definida por la preliminar de evaluación de a las 17:30 horas www.contratos.gov.co o en la Entidad. Sobre 1 Direccion Jurídica de Asosu ro 
Traslado para observaciones al 
informe de evaluación de las 
Ofertas (plazo máximo para 

resentación de subsanaciones 
Publicación del informe final de 
evaluación de los documentos 
contenidos en el Sobre No. 1 

Entre el 1 de marzo y el 
6 de marzo de 2024 

hasta las 17:00 horas 

El 7 de marzo de 2024 a 
las 16: 30 horas 

Páginas web 
www.contratos.gov.co o en la 
Direccion Jurídica de Asosupro 

Páginas web 
www.contratos.gov.co o en la 
Direccion Jurídica de Asosu ro 

L. 1882/18 art. 1 

L. 1882/18 art. 1 

ASOCIACIÓN SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO 

Calle 32 # 39 - 11 Barrio Barzal Alto, Villavicencio - Meta. Teléfono: (608) 662 36 48 Cel. 3108708920 
juridica@asosupro.gov.co - direccionejecutiva@asosupro.gov.co - info@asosupro.gov.co

www.asosupro.gov.co






